
Stand: 04.07.2016 / 08:00:13

Ergebnisübersicht: Spelle, PLS vom 01.-03.07.2016 [381627006] 01.07.2016 - 03.07.2016

1 Reitpferdeprüfung
Preis der Kornbrennerei Joh. Sandtel
Ehrenpreis des Ausbildungsstalls Bertels

1. Simone Bäthker (ZRFV Altenrheine e.V.) Blue Shadow 552 8.30P
2. Christiane Ulmker (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Valendero 2712 7.90P
3.  Jan-Philipp Weichert (RS Bippen e.V.) Bippen Woods805 7.80P
4. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Maximus 99542 7.50P
4. Julia Husmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Vivance 2798 7.50P
6. Nina Hanke (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) De Laura M247 7.40
6. Sebastian Gröpper (ZRFV Riesenbeck e.V.) Sera Fina 3782 7.40
8. Demona Engelbrecht (RUFV Samern e.V.) Fashion Lady B344 7.30
9. Maren Pool (PferdeSF Ramsel e.V.) Flying Eikolino384 7.20
9.  Anna-Maria Köpke (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Sparrow 3684 7.20

11. Leonie Vogeling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Davao 4243 7.10
11. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Fantastic Dreamer336 7.10
13. Katharina Thole (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Dakira 17233 6.90
14. Nadine Tibbe (ZRUFV Salzbergen e.V.) La Vida B.I.457 6.70

2 Eignungsprüfung Kl.A für Reitpferde
Preis des Restaurants Kreta P. Tsampazis
Preis der Fa. B-Werk Architekten
Ehrenpreis des Reitsports Ottenhues

1. Anja Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sally 734647 7.20P
2. Josefin Cremer (RFV Mesum e.V.) Rusty-Rose641 7.00P
3. Catharina Denker (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Farah Diba 55340 6.90P
3. Stina Bornhorst (ZRUFV Berge e.V.) Stakko's Son687 6.90P
5. Marion Mohnberg (RUFV Isterberg e.V.) Cnoppers 2181 6.80
6. Kirsten Honekamp (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Cracker Noble M217 6.70
6. Marie Criegee (RUFV Samern e.V.) Surprise Magic M695 6.70
8. Katja Galander (RFV Emsbueren e.V.) Flecky 58370 6.50
9. Stefanie Krone (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Bumblebee 1564 6.40

10. Kirsten Honekamp (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Fidelio S351 6.20
11. Antonia May (ZRFV Dingden) Chicago 189154 6.10

3 Dressurpferdeprfg. Kl.A
Preis der Fa. Löcken Baustoffe & Baumarkt
Preis der Pizzeria Pasha
Ehrenpreis von Havens Pferdefutter

1. Johannes Westendarp (RUFV Rulle) Duracell 3787 7.80P
2. Annika Korte (RUFV Isterberg e.V.) Bailarina Begum786 7.70P
3. Katharina Scholz (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Rappiño777 7.60P
4. Catharina Denker (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Farah Diba 55340 7.50P
5. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Falcao 20333 7.40P
6. Meike Schmidt (DC Hanekenfähr e.V.) Diano Perado262 7.30
6. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Fantastic Dreamer336 7.30
8. Anne Henkel (RUFV Nordhorn e.V.) Fürstenfee MaLi404 7.20
8. Annika Korte (RUFV Isterberg e.V.) Vis a Vis 15785 7.20

10. Kristine Langer (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Findus 149358 7.00
11. Christina Liaptsis (RFV Lingen u.U.e.V.) Gemma 20797 6.90
12. Andrea Keibel (RUFV Bohmte) Janus 51442 6.80
12. Maria Klaas (RUFV Isterberg e.V.) Sheldon Lee Cooper669 6.80
14. Maren Marschalck (RV Burgsteinfurt e. V.) Bon Cello55 5.90
15. Maren Pool (PferdeSF Ramsel e.V.) Hemingway 73802 5.80

4 Dressurpferdeprfg. Kl.L
Preis der Volksbank Süd-Emsland
Ehrenpreis der Fa. Fromme-Leidenschaft für Bad&Küch e

1. Kira Holtkötter (RUFV Osterbrock) Duffinia299 7.50P
2. Denise Blaume (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Captain Edward Smith86 7.20P
3. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) San Sebastian 18655 7.10P
4. Marion Wilbers (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Epharisto322 7.00P
5. Maria Klaas (RUFV Isterberg e.V.) Sheldon Lee Cooper669 6.50

5 Springpferdeprüfung Kl.A*
Preis der Fa. Felix&Sohn
Preis der Fa. Filter Fraune
Preis der Fa. MBS Wohnideen
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Ehrenpreis der Rechtsanwaltskanzlei Tanja Kreimer

1. Elisa Laurenz (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Concorde 65194 7.70P
2. Pia Osterholt (RFV Mesum e.V.) Cosmo 89794 7.50P
3. Pia Osterholt (RFV Mesum e.V.) Catosino117 7.40P
4. Marion Mohnberg (RUFV Isterberg e.V.) Cnoppers 2181 7.30P
4. Marlene Breulmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Navarino 66553 7.30P
6. Annika Tetenborg (ZRFV Altenrheine e.V.) Cara 17587 7.20
7. Sabrina Steveker (RUFV Isterberg e.V.) Betty Bariton46 6.80
8. Jessica Voß (RUFV Samern e.V.) Cunningham 5223 6.70
8. Marie Criegee (RUFV Samern e.V.) Surprise Magic M695 6.70

10. Antonia May (ZRFV Dingden) Chicago 189154 5.80
11. Jana Sommer (RUFV Wietmarschen) Lissano506 5.50
12. Inga Niehaus (RUFV Isterberg e.V.) Captain Blaubär N85 0.00

6 Springpferdeprüfung Kl.A**
Preis & Ehrenpreis des Ausbilungsstalls Bertels

1. Kathrin Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Cha Cha 10801 8.00P
2. Ivy Schroer (LZRFV Gronau e.V.) Cento's Dumbledore EW126 7.80P
3. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Ally 227 7.70P
4. Sandra Terheiden (RV Hopsten e.V.) Champions League 6139 7.60P
4. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Lord Ferman803 7.60P
6. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carla 20592 7.50P
7. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Amy 31114 7.40P
8. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Chiari152 7.30P
8. Isabel Heckmann (RUFV Isterberg e.V.) Labyrinthodontia458 7.30P

10. Jutta Reutter (ZRFV Riesenbeck e.V.) Christmann162 7.20P
10. Nina Thien (RSC Andervenne e.V.) Clayton Voice175 7.20P
10. Alexandre Boursier (RFV Emsbueren e.V.) Come and feel190 7.20P
13. Rudi Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Dree Boeken's Golden Eye291 7.10
13. Corinne Deiters (RUFV Isterberg e.V.) Quin Blue606 7.10
15. Alexandre Boursier (RFV Emsbueren e.V.) Cold Case 5187 7.00
15. Marina Huser (RFV Lingen u.U.e.V.) Locatelli 14512 7.00
17. Annika Tetenborg (ZRFV Altenrheine e.V.) Cara 17587 6.90
17. Rudi Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Dree Boeken`s Darcos Vulkan290 6.90
17. Marie Criegee (RUFV Samern e.V.) Surprise Magic M695 6.90
20. Ivy Schroer (LZRFV Gronau e.V.) Aiden 33 6.80
20. Andreas Stiller (ZRFV Riesenbeck e.V.) Curtis 73227 6.80
20. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Quaterback 14591 6.80
23. Katja Galander (RFV Emsbueren e.V.) Flecky 58370 6.70
23. Anja Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sally 734647 6.70
25. Jutta Reutter (ZRFV Riesenbeck e.V.) Little Joe 409508 6.60
26. Corinne Deiters (RUFV Isterberg e.V.) Little Lighti509 6.40
27. Johannes Sabel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Corax S207 6.30
28. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Nuntius 10565 5.70
29. Marion Mohnberg (RUFV Isterberg e.V.) Cnoppers 2181 5.00
29. Guido Reismann (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Luise 102528 5.00
29. Guido Reismann (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Martha 37541 5.00

7 Springpferdeprüfung Kl.L
Preis und Ehrenpreis von B.+R. Rach Antiquitäten

1. Alexandre Boursier (RFV Emsbueren e.V.) Lou Lou Light517 8.50P
2. Jannes Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) Christiano Ronaldo B161 8.00P
3. Ivy Schroer (LZRFV Gronau e.V.) Cento's Dumbledore EW126 7.90P
4. Rudi Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Dree Boeken's Vistano292 7.80P
5. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Flippen's Son374 7.70P
6. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Cartino 12101 7.60P
6. Hendrik Hofschröer (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Grace 419765 7.60P
8. Florian Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Cilla O168 7.50P
8. Sandra Terheiden (RV Hopsten e.V.) Queen Erna596 7.50P

10. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Chacelle134 7.40P
10. Alexandre Boursier (RFV Emsbueren e.V.) Cold Case 5187 7.40P
10. Alexandre Boursier (RFV Emsbueren e.V.) Come and feel190 7.40P
13. Elisa Laurenz (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Concorde 65194 7.30
13. Hendrik Hofschröer (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Cassiana 19764 7.30
15. Nils Jeurink (Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.) Zandor 29745 7.20
16. Sandra Terheiden (RV Hopsten e.V.) Champions League 6139 7.00
16. Rudi Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Dree Boeken`s Darcos Vulkan290 7.00
18. Rudi Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Call me Charly Brown72 6.90
18. Marina Huser (RFV Lingen u.U.e.V.) Locatelli 14512 6.90
20. Corinne Deiters (RUFV Isterberg e.V.) Quin Blue606 6.80
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21. Günter Herms (RUFV Emlichheim e.V.) Gabby406 6.70
22. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carrika98 6.60
22. Nina Thien (RSC Andervenne e.V.) Clayton Voice175 6.60
24. Anja Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Lady Leatherdale461 6.50
25. Johannes Sabel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Corax S207 6.40
25. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Carlo 457804 6.40
27. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Ally 227 5.80
28. Marion Mohnberg (RUFV Isterberg e.V.) Cnoppers 2181 5.70
29. Lisa Hopster (RUFV Fuerstenau e.V.) Captains Clover773 5.40
30. Milos Rajna (RFV Emsbueren e.V.) Sunshine 650694 5.00
31. Ivy Schroer (LZRFV Gronau e.V.) Aiden 33 0.00
31. Jutta Reutter (ZRFV Riesenbeck e.V.) Christmann162 0.00
31. Isabel Heckmann (RUFV Isterberg e.V.) Labyrinthodontia458 0.00
31. Jutta Reutter (ZRFV Riesenbeck e.V.) Little Joe 409508 0.00
31. Johannes Sabel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Satoona S660 0.00
31. Pia Osterholt (RFV Mesum e.V.) Souvenir SM683 0.00

8 Springpferdeprüfung Kl.M*
Preis der Fa. Kurze GmbH
Preis des M&O Büro Geowissenschaften
Ehrenpreis der Fa. Kurze GmbH

1. Alexandre Boursier (RFV Emsbueren e.V.) Selfie664 7.60P
2. Rudi Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Call me Charly Brown72 7.00P
3. Rudi Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Dree Boeken's Vistano292 6.90P
4. Johannes Sabel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Satoona S660 6.80P
5. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Cartino 12101 6.70P
5. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Chacelle134 6.70P
7. Christina Buten (RUFV Osterbrock) Chilling156 6.50
8. Günter Herms (RUFV Emlichheim e.V.) Gabby406 6.30
8. Milos Rajna (RFV Emsbueren e.V.) Sunshine 650694 6.30

10. Jannes Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) Christiano Ronaldo B161 6.20
11. Florian Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Cilla O168 5.90
11. Hendrik Hofschröer (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Grace 419765 5.90
13. Sandra Terheiden (RV Hopsten e.V.) Queen Erna596 0.00
13. Nils Jeurink (Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.) Zandor 29745 0.00
13. Lisa Hopster (RUFV Fuerstenau e.V.) Captains Clover773 0.00

9/1 Stilspringprüfung Kl.A*
Preis von Dr. Karten Osmers
Preis von Silvia Wessels
Ehrenpreis von Pferdecken Grüner

1. Jane May-Johann (RV Recke e.V.) Rocket's Casanova628 7.80P
2. Nina Cirksena (RUFV Isterberg e.V.) Kantje's Dido446 7.70P
3. Emma Lindemann (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Prinz-Eldo ME584 7.60P
4. Sandra Dust (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Venture Man718 7.50P
5. Daniel Hüsing (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Balou 79835 7.40P
5. Katharina Scholz (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sunshine 636693 7.40P
7. Phyllis Heeke (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Amigo el burro11 7.30P
8. Julie Exeler (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Crispy Chicken220 7.20P
8. Jana Krieger (RFV Lingen u.U.e.V.) Lyn 2534 7.20P

10. Marie Criegee (RUFV Samern e.V.) Campari FrenchKiss78 7.10P
10. Lisa Steenweg (RUFV Isterberg e.V.) Charly 1325142 7.10P
12. Gaby Schulte-Landwehr (RUFV Hubertus B.Bentheim e.V) Caira 466 7.00
13. Karin Telkemeier (RFV Lingen u.U.e.V.) Corada 6206 6.90
13. Stephanie Weber (RFV Lingen u.U.e.V.) Daylily245 6.90
13. Marie Criegee (RUFV Samern e.V.) Surprise Magic M695 6.90
16. Lia Thien (RSC Andervenne e.V.) Second Santano663 6.80
17. Lisa Haar (RUFV Isterberg e.V.) Amadeus 9558 6.60
18. Julia Schlerka (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Clever Colt179 6.50
18. Lena Alte-Bornholt (ZRFV Riesenbeck e.V.) Quest For Fame599 6.50
20. Josefin Cremer (RFV Mesum e.V.) Rusty-Rose641 6.40
21. Saskia Altemeyer (ZRUFV Salzbergen e.V.) Lea 243475 6.30
22. Lena Brinkmann (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Cita 47171 6.20
22. Alina Weber (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Sahara 43645 6.20
24. Malin Trepohl (RFV Emsbueren e.V.) It's a cool guy439 5.70
25. Jana Timmer (RFV Emsbueren e.V.) Bonito 38358 5.60
26. Sabrina Silies (RFV Emsbueren e.V.) Hilkens Supreme Delight428 5.30
27. Ann-Kathrin Arens (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Lacolino Le Sweet459 5.00
28. Sarah Arns (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Cambridge 2376 4.00

3



Stand: 04.07.2016 / 08:00:13

Ergebnisübersicht: Spelle, PLS vom 01.-03.07.2016 [381627006] 01.07.2016 - 03.07.2016

9/2 Stilspringprüfung Kl.A*
Preis von Dr. A.Heuschen
Preis der Fa. Betonbohr und Schneidetechnik Diekman n
Ehrenpreis von Pferdedecken Grüner

1. Anna-Sophie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Nemo 301555 8.20P
2. Jens Wibbeling (RV Hopsten e.V.) Floriano 43378 8.00P
3. Katja Arens (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Penelope Cruz572 7.90P
4. Luca-Jannik Krake (RSC Andervenne e.V.) Black Boy 3049 7.80P
4. Sophia Egbert (ZRFV Riesenbeck e.V.) Callimero 2574 7.80P
6. Maren Brockmann (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Qualida588 7.70P
7. Christiane Voß (RV Hopsten e.V.) Copland 2204 7.60P
7. Jens Wibbeling (RV Hopsten e.V.) Galileo G407 7.60P
9. Lynn Hofschröer (RFV Emsbueren e.V.) Air Mexx4 7.50P

10. Annika Tetenborg (ZRFV Altenrheine e.V.) Cara 17587 7.40P
10. Kerstin Stegemann (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Shanghai 13667 7.40P
12. Luca-Jannik Krake (RSC Andervenne e.V.) Kuper451 7.30P
13. Carina Hinken (RUFV Isterberg e.V.) Celieza124 7.20
13. Jessica Holtvlüwer (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Navona 2554 7.20
13. Lisa Franziska Busche (RUFV Nordhorn e.V.) Sanolot657 7.20
16. Sandra Baumscheiper (RFV Borghorst e.V.) Athene-Alonie26 7.10
17. Carina Kroos (ZRFV Riesenbeck e.V.) Filipo 11354 7.00
18. Kirsten Honekamp (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Caitlyn HV67 6.90
18. Lisa Marie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Contino Brown199 6.90
20. Andrea Helmingdirks (RFV Emsbueren e.V.) Cordina 45209 6.80
20. Henrika Brüggemeier (RFV Beesten e.V.) Could be brown216 6.80
22. Lynn Hofschröer (RFV Emsbueren e.V.) Bjirmen's Fardou47 6.70
23. Christiane Voß (RV Hopsten e.V.) Anka 34516 6.60
23. Sandra Fokkert (RUFV Wietmarschen) Bali SJ34 6.60
23. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Hip Hop's Hallah430 6.60
26. Mark Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) C-Roberto B222 6.50
26. Nadja Hilbers (RUFV Wietmarschen) Polyboy 10582 6.50
28. Andrea Helmingdirks (RFV Emsbueren e.V.) Her Destiny 2421 6.30
28. Johanna Baumscheiper (RFV Borghorst e.V.) Unbaccio710 6.30
30. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Hip Hop's Che Guevara429 5.50
31. Lea Sophie Kaulbars (RFV v. Bismarck Exter e.V.) Terbofens Contendro703 5.20
32. Lea Sophie Kaulbars (RFV v. Bismarck Exter e.V.) Terbofens Cherie702 5.00

10 Springprüfung Kl. A**
Preis der OLB Spelle
Preis des Autohauses Wilde
Preis des Eiscafes Nuraghe
Ehrenpreis von Poda Zaun

1. Mark Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) C-Roberto B222 0.00 / 50.86P
2. Michelle Knieper (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Zenzero 2748 0.00 / 52.29P
3. Anna-Sophie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Nemo 301555 0.00 / 52.40P
4. Jens Wibbeling (RV Hopsten e.V.) Galileo G407 0.00 / 52.52P
5. Lisa Hopster (RUFV Fuerstenau e.V.) Donna 735789 0.00 / 53.22P
6. Lynn Hofschröer (RFV Emsbueren e.V.) Air Mexx4 0.00 / 54.56P
7. Julie Exeler (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Crispy Chicken220 0.00 / 56.18P
8. Wiebke Siecke (RUFV Samern e.V.) Zamora 16744 0.00 / 57.74P
9. Ann-Kathrin Arens (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Lacolino Le Sweet459 0.00 / 58.67P

10. Nadja Hilbers (RUFV Wietmarschen) Polyboy 10582 4.00 / 48.50P
11. Lisa Hopster (RUFV Fuerstenau e.V.) Carina 522788 4.00 / 48.95P
12. Carina Kroos (ZRFV Riesenbeck e.V.) Filipo 11354 4.00 / 49.57
13. Maren Fernströning (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Pleasure Boy 2581 4.00 / 49.97
14. Iuliia Shcherbyna (RV Albersloh e.V.) Champagner 55767 4.00 / 50.96
15. Lynn Hofschröer (RFV Emsbueren e.V.) Bjirmen's Fardou47 4.00 / 54.37
16. Henrika Brüggemeier (RFV Beesten e.V.) Could be brown216 4.00 / 58.57
17. Nadine Tibbe (ZRUFV Salzbergen e.V.) La Luna 284455 4.00 / 59.01
18. Karin Telkemeier (RFV Lingen u.U.e.V.) Corada 6206 4.00 / 61.31
19. Paul Nähring (ZRFV Riesenbeck e.V.) Dancing Diva 3238 5.50 / 69.79
20. Katja Arens (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Iasmina435 8.00 / 61.08
21. Sandra Dust (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Venture Man718 8.00 / 61.25
22. Jens Wibbeling (RV Hopsten e.V.) Floriano 43378 8.00 / 75.54
23. Michael Wieking (RUFV Haren-Ems) Cassy 75800 9.00 / 83.04
24. Jana Sommer (RUFV Wietmarschen) Gecco 11410 21.50 / 85.91
25. Rebecca Wallmann (RFV Lingen u.U.e.V.) Dali's Diva Deluxe795 22.50 / 73.04
26. Jana Marie Saalfeld (ZRUFV Salzbergen e.V.) Danuk240 24.00 / 48.84
27. Jana Timmer (RFV Emsbueren e.V.) Bonito 38358 24.00 / 60.41
28. Julia Büthkamp (RUFV Samern e.V.) Dourmanda288 26.75 / 106.08
29. Jana Sommer (RUFV Wietmarschen) Lissano506 28.00 / 95.67
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11 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A**
Preis von Getränke Korte
Preis des Schuhhauses Fenbers
Preis des Friseurs Brüggemann
Ehrenpreis der Fa. Havens Pferdefutter

1. Manuela Hessel (ZRFV Riesenbeck e.V.) Cool Man 39202 0.00 / 27.90P
2. Irena Thuinemann (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Chacco's Louis Vuitton133 0.00 / 29.25P
3. Carina Lupp (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Latina 166469 0.00 / 29.80P
4. Matthias Otto (ZRFV St.Hubertus Dreierwalde e.V.) Check the time146 0.00 / 31.54P
5. Mona Ferentschik (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Amigo's Arrow-Quiver12 0.00 / 32.00P
6. Anna Mertens (RV St.Georg Saerbeck e.V.) It's Fischi440 0.00 / 34.90P
7. Ann-Kathrin Arens (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Lacolino Le Sweet459 0.00 / 35.08P
8. Katharina Scholz (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sunshine 636693 0.00 / 35.48P
9. Lisa Glufke (RFV Mesum e.V.) Artus 32624 4.00 / 27.41P

10. Lisa Alte-Bornholt (ZRFV Riesenbeck e.V.) Luka MG529 4.00 / 28.40
11. Sabrina Steveker (RUFV Isterberg e.V.) Little Wonder 13510 4.00 / 30.59
12. Judith Meyer (RV Hopsten e.V.) Moonlight L548 4.00 / 31.50
13. Jens Wibbeling (RV Hopsten e.V.) Galileo G407 4.00 / 32.45
14. Lynn Hofschröer (RFV Emsbueren e.V.) Air Mexx4 4.00 / 32.62
15. Lisa Franziska Busche (RUFV Nordhorn e.V.) Sanolot657 5.25 / 40.65
16. Kirsten Honekamp (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Cerona Lina128 8.00 / 29.58
17. Julie Exeler (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Crispy Chicken220 8.00 / 34.89
18. Michelle Knieper (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Zenzero 2748 4.00 / 35.09
19. Britta Thuinemann (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Chianti Lagrana151 4.00 / 35.69
20. Lena Alte-Bornholt (ZRFV Riesenbeck e.V.) Quest For Fame599 4.00 / 35.88
21. Anna-Sophie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Nemo 301555 4.00 / 35.93
22. Maren Fernströning (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Pleasure Boy 2581 4.00 / 35.96
23. Lea Sophie Kaulbars (RFV v. Bismarck Exter e.V.) Terbofens Contendro703 4.00 / 45.95
24. Anne Schürmann (RFV Beesten e.V.) Chico's Way783 8.00 / 34.19
25. Jutta Reutter (ZRFV Riesenbeck e.V.) Gratiana416 8.00 / 41.80
26. Larissa Corbach (ZRFV Riesenbeck e.V.) Donna Angelina 4280 19.00 / 81.00

12 Mannsch.-Springprfg.Kl.A* mit 1 Umlauf
Preis der Fa. Getränke Tasche
Preis des Friseur A.Kösters
Ehrenpreis des Landhandels Kölker

Wietmarschen  I1. Su MA: 0.00/127.13

Sandra Fokkert Bali SJ34P
Nicole Hilbers Hip Hop's Hallah430P
Felix Eising Luidor 16527P
Nadja Hilbers Polyboy 10582P

Spelle I2. Su MA: 0.00/143.78

Anna-Sophie Brinkel Nemo 301555P
Emma Lindemann Prinz-Eldo ME584P
Katharina Scholz Sunshine 636693P
Sandra Dust Venture Man718P

Wietmarschen II3. Su MA: 0.25/148.75

Kirsten Honekamp Caitlyn HV67P
Mark Göhlfennen C-Roberto B222P
Jessica Holtvlüwer Navona 2554P
Nicole Hilbers Wie Wanda735P

Neuenkirchen4. Su MA: 4.00/127.31

Kim Bannierink Champ 205137P
Sandra Auen Lord Ludwich513P
Maren Fernströning Pleasure Boy 2581P
Carmen Achterkamp Rihanna 17625P

Spelle II5. Su MA: 4.50/151.32

Phyllis Heeke Amigo el burro11
Julie Exeler Crispy Chicken220
Jutta Röger Duvolinus305
Stina Bornhorst Stakko's Son687
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Emsbüren I6. Su MA: 9.50/156.57

Jana Timmer Bonito 38358
Sabrina Silies Hilkens Supreme Delight428
Malin Trepohl It's a cool guy439

Salzbergen I7. Su MA: 10.75/164.40

Luisa Roters Calida de Lobo69
Siw Thien Flippen's Son374
Sina Seeburg Crazy Chicca790

Emsbüren II/Lingen8. Su MA: 16.00/166.00

Marleen Heuschen Arkyno22
Lynn Hofschröer Bjirmen's Fardou47
Rebecca Wallmann Dali's Diva Deluxe795

Salzbergen II9. Su MA: 33.00/165.86

Jana Marie Saalfeld Danuk240
Nadine Tibbe Devil Jumper256
Luisa Roters Magic's Lady v.d. Janshoeve538

13 Springprüfung Kl.A*
Preis  & Ehrenpreis Stall Kandziora Ausbildung &Ber itt

1. Nadja Hilbers (RUFV Wietmarschen) Polyboy 10582 0.00 / 41.34P
2. Maren Fernströning (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Pleasure Boy 2581 0.00 / 41.62P
3. Sandra Fokkert (RUFV Wietmarschen) Bali SJ34 0.00 / 41.68P
4. Carmen Achterkamp (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Rihanna 17625 0.00 / 42.08P
5. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Hip Hop's Hallah430 0.00 / 44.11P
6. Mark Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) C-Roberto B222 0.00 / 45.57P
7. Anna-Sophie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Nemo 301555 0.00 / 46.40P
8. Sabrina Silies (RFV Emsbueren e.V.) Hilkens Supreme Delight428 0.00 / 48.72P
9. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Crazy Chicca790 0.00 / 50.04

10. Emma Lindemann (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Prinz-Eldo ME584 0.00 / 50.10
11. Jessica Holtvlüwer (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Navona 2554 0.00 / 50.79
12. Jana Timmer (RFV Emsbueren e.V.) Bonito 38358 0.00 / 50.83
13. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Wie Wanda735 0.25 / 52.39
14. Phyllis Heeke (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Amigo el burro11 0.50 / 53.20
15. Sandra Auen (RUFV Isterberg e.V.) Lord Ludwich513 4.00 / 43.61
16. Rebecca Wallmann (RFV Lingen u.U.e.V.) Dali's Diva Deluxe795 4.00 / 46.76
17. Kirsten Honekamp (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Caitlyn HV67 4.00 / 51.04
18. Lynn Hofschröer (RFV Emsbueren e.V.) Bjirmen's Fardou47 4.50 / 53.95
19. Kim Bannierink (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Champ 205137 6.00 / 59.51
20. Marleen Heuschen (RFV Emsbueren e.V.) Arkyno22 7.50 / 65.29
21. Felix Eising (RUFV Wietmarschen) Luidor 16527 8.00 / 48.08
22. Malin Trepohl (RFV Emsbueren e.V.) It's a cool guy439 9.50 / 57.02
23. Jana Marie Saalfeld (ZRUFV Salzbergen e.V.) Danuk240 12.00 / 42.60
24. Nadine Tibbe (ZRUFV Salzbergen e.V.) Devil Jumper256 20.50 / 69.98

14 Stilspringprüfung Kl.L
Preis der Fa. REKERS Betonwerk GmbH&Co.KG
Preis von Ewald Rother
Ehrenpreis der Rechtsanwaltskanzlei Tanja Kreimer

1. Christiane Voß (RV Hopsten e.V.) Copland 2204 7.50P
2. Lynn Hofschröer (RFV Emsbueren e.V.) Air Mexx4 7.40P
3. Felix Eising (RUFV Wietmarschen) Luidor 16527 7.30P
3. Maren Brockmann (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Qualida588 7.30P
5. Carina Kroos (ZRFV Riesenbeck e.V.) Filipo 11354 6.90P
6. Carina Lupp (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Latina 166469 6.70P
7. Mark Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) C-Roberto B222 6.60P
8. Sandra Fokkert (RUFV Wietmarschen) Bali SJ34 6.50P
9. Daniel Hüsing (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Balou 79835 6.40P
9. Karin Telkemeier (RFV Lingen u.U.e.V.) Corada 6206 6.40P

11. Jens Wibbeling (RV Hopsten e.V.) Galileo G407 6.30
12. Rebecca Maria Brüggen (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Carlotta 24394 6.20
12. Paul Nähring (ZRFV Riesenbeck e.V.) Dancing Diva 3238 6.20
14. Sabrina Pleie (ZRFV Riesenbeck e.V.) For Joschi P387 6.10
15. Pia Osterholt (RFV Mesum e.V.) Souvenir SM683 5.90
16. Elisa Laurenz (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Concorde 65194 5.00
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17. Kerstin Stegemann (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Shanghai 13667 4.60
18. Jessica Holtvlüwer (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Navona 2554 4.40
19. Lisa Pohl (RFV Lingen u.U.e.V.) Newton D558 4.10
20. Julie Exeler (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Crispy Chicken220 4.00

15 Springprüfung Kl.L
Preis von Dr. med.dent.Matthias Denker
Preis des Dipl.Ing. Karl Rekers
Ehrenpreis der Fa.  Berufsbekleidung Leißing, Ibb.

1. Patrick Schmitz (RFV Greven e.V.) Cidman167 0.00 / 46.52P
2. Paul Ripploh (RFV Mesum e.V.) Lapolero467 0.00 / 46.59P
3. Brigitte Gelze (RFV Lingen u.U.e.V.) Alemania 115 0.00 / 46.62P
4. Henry Cohen (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Quintessa 28611 0.00 / 47.14P
5. Henry Cohen (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Stan my Man688 0.00 / 50.66P
6. Patrick Schmitz (RFV Greven e.V.) Lord Rebel514 0.00 / 52.80P
7. Malte Eitenmüller (RFV Wald-Michelbach e.V.) Codara183 0.00 / 57.42P
8. Anna Mertens (RV St.Georg Saerbeck e.V.) It's Fischi440 0.00 / 60.44P
9. Paul Bergen (RV Wagenfeld e. V.) Black Jack 16150 4.00 / 50.79P

10. Jutta Röger (RSG Schüttorf e.V.) Duvolinus305 4.00 / 53.83P
11. Britta Thuinemann (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Chianti Lagrana151 4.00 / 55.31P
12. Mona Ferentschik (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Amigo's Arrow-Quiver12 4.00 / 58.89
13. Lea Perrevoort (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Chester 217148 4.00 / 59.12
14. Lisa Mertens (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Que Bella 2594 4.00 / 60.61
15. Frederike Hüsken (RFV Lingen u.U.e.V.) Corsica 9210 4.00 / 61.21
16. Jaike Gräfe (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Infinity's Lady437 4.00 / 61.76
17. Matthias Voss (RUFV Osterbrock) Witana 10740 4.25 / 62.08
18. Laura Gosda (RFV Greven e.V.) Coshbayar212 5.50 / 67.02
19. Paul Bergen (RV Wagenfeld e. V.) Bünteeichen-Monja65 5.75 / 68.50
20. Jutta Reutter (ZRFV Riesenbeck e.V.) Gratiana416 6.00 / 69.16
21. Irena Thuinemann (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Chacco's Louis Vuitton133 8.00 / 56.19
22. Antonia May (ZRFV Dingden) Lara 531468 8.50 / 63.56
23. Sabrina Steveker (RUFV Isterberg e.V.) Little Wonder 13510 9.50 / 67.01
24. Dominik Reuvers (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Zavanna746 10.25 / 70.77
25. Fabian Legros (RFV Wunstorf) Quidams Girl604 12.00 / 55.47
26. Anne Schürmann (RFV Beesten e.V.) Chico's Way783 12.00 / 59.62
27. Matthias Otto (ZRFV St.Hubertus Dreierwalde e.V.) Check the time146 12.00 / 61.40
28. Lisa Alte-Bornholt (ZRFV Riesenbeck e.V.) Luka MG529 12.25 / 62.47
29. Sandra Auen (RUFV Isterberg e.V.) Lord Ludwich513 24.25 / 62.35
30. Paul Ripploh (RFV Mesum e.V.) Irco 9438 28.00 / 85.85

16 Stilspringprfg.Kl.L m.St.
Qualifikationsprüfung zum VGH Cup 2016
Preis & Ehrenpreis der VGH - Uwe Röhsing Spelle

1. Jana Teepker (RFV Lingen u.U.e.V.) Curly Sue 168226 *(8.00) 0.00 / 40.40P
2. Anna-Sophie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Gentelman 23411 *(7.70) 0.00 / 41.39P
3. Lynn Hofschröer (RFV Emsbueren e.V.) Air Mexx4 *(7.80) 0.00 / 43.22P
4. Paul Bergen (RV Wagenfeld e. V.) Bünteeichen-Monja65 *(7.70) 0.00 / 46.66P
5. Clara Blau (RUFV Rulle) Nick 179799 *(7.90) 4.00 / 43.83P
6. Dominik Reuvers (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Zavanna746 (7.40) 0.00 / 0.00
7. Malte Deiters (RUFV Isterberg e.V.) Asrael 725 (7.10) 0.00 / 0.00
8. Minja Thien (RSC Andervenne e.V.) Leonessa 7481 (6.60) 0.00 / 0.00
9. Jaike Gräfe (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Infinity's Lady437 (6.50) 0.00 / 0.00

10. Marleen Heuschen (RFV Emsbueren e.V.) Arkyno22 (3.90) 0.00 / 0.00

17/1 Punktespringprüfung Kl.L
Preis des Reisestudios Spelle
Preis der Fa. Elektron Spelle
Preis von I.+M. Rother
Ehrenpreis Poda Zaun, Landh. Kölker u. Tierambulanz  Reyering

1. Minja Thien (RSC Andervenne e.V.) Leonessa 7481 65.00 / 50.66P
2. Jutta Röger (RSG Schüttorf e.V.) Duvolinus305 65.00 / 51.60P
3. Sandra Fokkert (RUFV Wietmarschen) Bali SJ34 65.00 / 51.97P
4. Julia Klene (RFV Lingen u.U.e.V.) Earl Grey 26776 65.00 / 53.36P
5. Stefan Maneke (RFV Lengerich e.V.) Leoni 45482 65.00 / 53.62P
6. Felix Eising (RUFV Wietmarschen) Luidor 16527 65.00 / 54.50P
7. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carrika98 65.00 / 57.09P
8. Karin Mäcken (RFV Emsbueren e.V.) Cola Corn185 65.00 / 57.25
9. Laura Gosda (RFV Greven e.V.) Coshbayar212 65.00 / 62.54

10. Katja Galander (RFV Emsbueren e.V.) Li-La-Lolle500 65.00 / 64.67
11. Marleen Heuschen (RFV Emsbueren e.V.) Arkyno22 65.00 / 66.28
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12. Katja Galander (RFV Emsbueren e.V.) Linkin Park Live504 65.00 / 66.62
13. Anne Schürmann (RFV Beesten e.V.) Chico's Way783 64.00 / 63.08
14. Andreas Herms (RUFV Emlichheim e.V.) Rascha 7619 60.00 / 68.07
15. Lea Perrevoort (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Chester 217148 59.25 / 71.54
16. Andrea Krehenwinkel (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Castano 19116 58.00 / 80.05
17. Guido Reismann (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Qintessa587 57.75 / 73.47
18. Judith Meyer (RV Hopsten e.V.) Moonlight L548 56.00 / 64.43

17/2 Punktespringprüfung Kl.L
Preis der Fa. REKERS GmbH,Maschinen- und Anlagenbau
Ehrenpreis Poda Zaun, Landh. Kölker u. Tierambulanz  Reyering

1. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Smarika681 65.00 / 49.83P
2. Henry Cohen (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Alexa P6 65.00 / 50.22P
3. Felix Feitsma (RUFV Isterberg e.V.) Liebste Roadst492 65.00 / 52.12P
4. Lisa Fühner (ZRFV Altenrheine e.V.) Christopherus R163 65.00 / 54.33P
5. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lybelle 27533 65.00 / 54.56P
6. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Chacelle134 65.00 / 62.62P
7. Lisa Mertens (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Que Bella 2594 64.00 / 58.58
8. Carola Dijkmeijer (RUFV Wietmarschen) Dumcro300 59.00 / 59.71
9. Jannes Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) Number One B564 58.00 / 58.32

10. Fabian Legros (RFV Wunstorf) Quidams Girl604 58.00 / 66.11
11. Anja Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Lady Leatherdale461 56.00 / 56.95
12. Alexandra Tebbe (RV Ibbenbüren e.V.) Zuckermaus749 56.00 / 58.86
13. Henry Cohen (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Stan my Man688 50.00 / 66.22
14. Paul Bergen (RV Wagenfeld e. V.) Black Jack 16150 42.00 / 80.25
15. Charlotte Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Calinka 3670 41.50 / 82.24
16. Matthias Voss (RUFV Osterbrock) Witana 10740 29.00 / 68.92

18 Springprfg.Kl.L m.St.
Preis des Viehgeschäfts Walter Rauen
Preis Erich Sälker
Ehrenpreis der Fa. Kurze GmbH, Spelle

1. Inga Niehaus (RUFV Isterberg e.V.) Nanu Nana 6551 *0.00 / 38.41P
2. Hubert Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Lapento466 *0.00 / 41.57P
3. Felix Feitsma (RUFV Isterberg e.V.) Liebste Roadst492 *4.00 / 36.50P
4. Nancy Stolte-Greskamp (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Lilly Marleen S501 *4.00 / 45.11P
5. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Smarika681 *8.00 / 37.74P
6. Alexandra Tebbe (RV Ibbenbüren e.V.) Salza 4650 0.00 / 59.08P
7. Alwin Penning (RUFV Isterberg e.V.) Cool Kate201 1.25 / 64.23P
8. Jana Teepker (RFV Lingen u.U.e.V.) Curly Sue 168226 1.50 / 65.70P
9. Karl-Bernd Gayer (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Bruce Darnell S61 4.00 / 58.54P

10. Jannes Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) Number One B564 4.00 / 59.81P
11. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carrika98 5.25 / 64.50P
12. Malte Deiters (RUFV Isterberg e.V.) Asrael 725 7.75 / 74.79P
13. Felix Eising (RUFV Wietmarschen) Luidor 16527 8.00 / 56.42
14. Hubert Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chalino136 8.00 / 57.18
15. Fabian Legros (RFV Wunstorf) Quidams Girl604 8.00 / 58.84
16. Minja Thien (RSC Andervenne e.V.) Leonessa 7481 8.00 / 59.27
17. Lena Ütrecht (RUFV Isterberg e.V.) Feah346 8.00 / 59.69
18. Jutta Röger (RSG Schüttorf e.V.) Duvolinus305 8.25 / 60.76
19. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Chacelle134 8.75 / 62.59
20. Antonia May (ZRFV Dingden) Lara 531468 10.00 / 67.39
21. Katja Galander (RFV Emsbueren e.V.) Li-La-Lolle500 10.25 / 68.02
22. Alwin Penning (RUFV Isterberg e.V.) Bella Rose U.W.42 10.25 / 68.22
23. Sabrina Pleie (ZRFV Riesenbeck e.V.) Quinn 20608 11.25 / 72.18
24. Pia Osterholt (RFV Mesum e.V.) Souvenir SM683 12.50 / 77.86
25. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Carlo 457804 13.00 / 63.44
26. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Flippen's Son374 15.50 / 73.68
27. Katja Galander (RFV Emsbueren e.V.) Linkin Park Live504 23.00 / 103.60
28. Laura Gosda (RFV Greven e.V.) Coshbayar212 25.00 / 79.51
29. Anna-Sophie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Gentelman 23411 27.50 / 105.53

19 Springprüfung Kl.M*
Preis und Ehrenpreis der Samtgemeinde Spelle

1. Felix Feitsma (RUFV Isterberg e.V.) Liebste Roadst492 0.00 / 45.72P
2. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Numbaya563 0.00 / 48.04P
3. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lawinia 37472 0.00 / 50.07P
4. Anna-Sophie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Gentelman 23411 0.00 / 53.28P
5. Inga Niehaus (RUFV Isterberg e.V.) Nanu Nana 6551 0.00 / 53.50P
6. Alexandra Tebbe (RV Ibbenbüren e.V.) Salza 4650 0.00 / 54.22P
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7. Jannes Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) Number One B564 4.00 / 52.36P
8. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Luchico523 4.00 / 52.54P
9. Sabrina Pleie (ZRFV Riesenbeck e.V.) Quinn 20608 4.00 / 53.92

10. Jana Teepker (RFV Lingen u.U.e.V.) Curly Sue 168226 4.00 / 54.55
11. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lybelle 27533 8.00 / 47.65
12. Fabian Legros (RFV Wunstorf) Giulietta 16412 8.00 / 52.00
13. Hubert Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cora 512205 8.00 / 52.07
14. Karl-Bernd Gayer (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Bruce Darnell S61 8.00 / 55.30
15. Nadine Legros (RFV Wunstorf) Cassilia 4113 8.00 / 58.70
16. Isabeau Schartmann (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Lexington 58490 8.25 / 59.75
17. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carrika98 8.75 / 61.33
18. Marina Huser (RFV Lingen u.U.e.V.) Benedetta K44 11.00 / 70.72
19. Jörg Stümpel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Crisu 12221 12.00 / 56.69
20. Hubert Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Lapento466 16.00 / 56.23
21. Guido Reismann (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Qintessa587 26.50 / 100.95
22. Katja Galander (RFV Emsbueren e.V.) Li-La-Lolle500 27.00 / 86.81

20 Springprfg.Kl.M* m.St.
Preis & Ehrenpreis der Maschinenfabrik Bernhard Kro ne GmbH

1. Hubert Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cora 512205 *0.00 / 38.84P
2. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lawinia 37472 *0.00 / 38.93P
3. Henry Cohen (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Alexa P6 *4.00 / 39.54P
4. Jannes Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) Number One B564 *4.00 / 40.45P
5. Fabian Legros (RFV Wunstorf) Giulietta 16412 *4.00 / 41.32P
6. Alexandra Tebbe (RV Ibbenbüren e.V.) Zuckermaus749 *4.00 / 42.03P
7. Charlotte Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Calinka 3670 *8.00 / 39.41P
8. Nadine Legros (RFV Wunstorf) Cassilia 4113 0.25 / 68.39P
9. Andrea Krehenwinkel (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Castano 19116 0.50 / 69.17P

10. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Luchico523 0.50 / 69.25P
11. Tanja Kreimer (RFV Greven e.V.) Canny Rose82 0.50 / 69.73P
12. Guido Reismann (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Qintessa587 0.75 / 70.91P
13. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carrika98 1.00 / 71.75
14. Jörg Stümpel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Crisu 12221 1.25 / 72.40
15. Hubert Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chalino136 4.00 / 63.97
16. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Numbaya563 4.00 / 65.83
17. Patrick Schmitz (RFV Greven e.V.) Canonball83 4.00 / 65.91
18. Anna-Sophie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Gentelman 23411 4.00 / 66.21
19. Wiebke Overmeyer (RV Recke e.V.) Safir 24644 4.25 / 68.34
20. Carola Dijkmeijer (RUFV Wietmarschen) Dumcro300 4.25 / 68.67
21. Karin Mäcken (RFV Emsbueren e.V.) Cola Corn185 7.00 / 79.27
22. Patrick Schmitz (RFV Greven e.V.) Ciao Bambina ST165 7.75 / 82.99
23. Hubert Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Lapento466 8.00 / 65.58
24. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lybelle 27533 8.00 / 66.61
25. Felix Feitsma (RUFV Isterberg e.V.) Liebste Roadst492 8.00 / 66.66
26. Timo Triphaus (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Lucas 255520 8.25 / 68.18
27. Lisa Fühner (ZRFV Altenrheine e.V.) Christopherus R163 8.50 / 69.70
28. Henry Cohen (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Quintessa 28611 8.75 / 70.93
29. Jana Teepker (RFV Lingen u.U.e.V.) Curly Sue 168226 9.25 / 72.30
30. Johannes Sabel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Satoona S660 15.50 / 81.61
31. Andreas Herms (RUFV Emlichheim e.V.) Rascha 7619 25.50 / 105.20
32. Malte Deiters (RUFV Isterberg e.V.) Asrael 725 30.00 / 97.75

21 Dressurreiterprüfung Kl.A
Preis der Ambulanten Kranken-u.Altenpflege Tenkleve
Ehrenpreis der Fa. Poda Zaun

1. Laura Wassenberg (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Don Boo277 7.70P
2. Deborah Rotmann (RUFV Nordhorn e.V.) Mien Deern 6543 7.40P
3. Monique Knieper (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Marigee540 7.30P
4. Lina Wittnebel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Major Tom 30539 7.10P
5. Katharina Scholz (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Rappiño777 7.00P
6. Anne Hüls (ZRUFV Salzbergen e.V.) Westermann 2732 6.90P
7. Sandra Baumscheiper (RFV Borghorst e.V.) Fargo River341 6.80P
8. Constanze Muke (RUFV Meppen u. Umgebung) Belesprit 241 6.70
8. Sabrina Silies (RFV Emsbueren e.V.) Hilkens Supreme Delight428 6.70
8. Alina Weber (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Sahara 43645 6.70

11. Paul Nähring (ZRFV Riesenbeck e.V.) Dancing Diva 3238 6.60
11. Kristine Langer (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Findus 149358 6.60
11. Laura Klumps (ZRFV St.Hubertus Dreierwalde e.V.) Nando 525550 6.60
14. Nadine Tibbe (ZRUFV Salzbergen e.V.) Appollo HH19 6.50
15. Linda Stalljohann (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Escorial-black326 6.40
16. Kira Schütte (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sally 734647 6.30
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17. Antonia Zintel (RFV Emsbueren e.V.) Whatever 9733 6.10
18. Nina Hackmann (RUFV Thuine e.V.) Ebony 100309 6.00
19. Christina Liaptsis (RFV Lingen u.U.e.V.) Gemma 20797 5.90
20. Lisa Alte-Bornholt (ZRFV Riesenbeck e.V.) Rocky 1604632 5.50

22/1 Dressurprüfung Kl.A*
Preis des Autohauses Knieper
Preis der Fahrschule Höcker

1. Amelie Körner (RUFV Samern e.V.) Azteca30 7.50P
2. Monique Knieper (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Da Silva 3228 7.40P
3. Lisa Marie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Nemo 301555 7.30P
4. Jana Wilmes (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Lucca RR521 7.20P
5. Darleen Bohnes (RUFV Wietmarschen) Romero Guardini634 7.10P
6. Laura Wassenberg (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Don Boo277 7.00P
6. Gina Aarnink (RUFV Isterberg e.V.) Samand 3651 7.00P
8. Lina Wittnebel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Major Tom 30539 6.80
9. Jana Auclair (RUFV Wietmarschen) Diego 432265 6.70
9. Lena Alte-Bornholt (ZRFV Riesenbeck e.V.) Quest For Fame599 6.70
9. Alina Weber (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Sahara 43645 6.70

12. Gina Aarnink (RUFV Isterberg e.V.) Top Gun 88707 6.60
13. Kira Schütte (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sally 734647 6.50
14. Lisa Alte-Bornholt (ZRFV Riesenbeck e.V.) Rocky 1604632 6.40
15. Lisa Alte-Bornholt (ZRFV Riesenbeck e.V.) Luka MG529 6.30
16. Jessica Kröner (RURV Vechtetal e.V) Cartagena 1599 6.10

22/2 Dressurprüfung Kl.A*
Preis der Teamfahrschule Rheine
Preis J.Büers Kunststoff-Fenster und Markisen
Ehrenpreis Monte Bianco Pizzeria & Eisdiele

1. Catharina Denker (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Farah Diba 55340 7.80P
2. Karina Husmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Rockovich629 7.50P
3. Sabine Klausmeier (RV Recke e.V.) Eragon 44323 7.30P
4. Annette Foppe (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Fernando 694348 7.00P
5. Tanja Reeker (ZRFV Altenrheine e.V.) Quentin K598 6.90P
6. Mares Evers (RFV Mesum e.V.) Filou 2032355 6.80
7. Kerstin Schüring (ZRUFV Salzbergen e.V.) Fine Chocolate 4359 6.70
7. Deborah Rotmann (RUFV Nordhorn e.V.) Mien Deern 6543 6.70
9. Sabine Beerlink (RUFV Haren-Ems) Daymons Daylight246 6.60

10. Kirsten Honekamp (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Floretta M377 6.50
11. Catarina Wibbeling (RV Hopsten e.V.) Floriano 43378 6.30
12. Nadine Tibbe (ZRUFV Salzbergen e.V.) Appollo HH19 6.20
13. Kristine Langer (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Findus 149358 6.10
14. Ramona Hermeler (RV Recke e.V.) Pia Bella Cosa575 5.80
15. Jeanette Horstmann (Freunde des Reitsports Hörstel e.V.) Fleur Rouge 7372 4.90

23 Dressurprüfung Kl.A**
Preis W+H Höving Lohnbetr.&Transporte
Preis der Fa. Bau Veltmann&Voorbrink
Ehrenpreis der Fa. Reitsport Pferdestall Leißing, I bb.

1. Catharina Denker (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Farah Diba 55340 7.80P
2. Monique Knieper (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Da Silva 3228 7.60P
3. Amelie Körner (RUFV Samern e.V.) Azteca30 7.40P
3. Jana Wilmes (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Lucca RR521 7.40P
5. Anja Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Fürst Laurentio400 7.30P
5. Sibylle Arendt (ZRFV Altenberge e. V.) Hi Life425 7.30P
7. Catarina Wibbeling (RV Hopsten e.V.) Floriano 43378 7.20P
8. Laura Wassenberg (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Don Boo277 7.10P
8. Anika Schilling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Lady Leatherdale461 7.10P

10. Annelie Vogeling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Barolo 5338 7.00
10. Kirsten Honekamp (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Floretta M377 7.00
10. Sarah Thomas (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Franz 110391 7.00
13. Darleen Bohnes (RUFV Wietmarschen) Romero Guardini634 6.90
14. Lisa Marie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Contino Brown199 6.80
15. Sabine Klausmeier (RV Recke e.V.) Eragon 44323 6.60
16. Stefanie Laumann (ZRFV Riesenbeck e.V.) Rocky 1604632 6.50
16. Lea Sophie Kaulbars (RFV v. Bismarck Exter e.V.) Terbofens Contendro703 6.50
18. Gina Aarnink (RUFV Isterberg e.V.) Samand 3651 6.40
19. Jessica Korte (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Fayette 34345 6.30
19. Lisa Franziska Busche (RUFV Nordhorn e.V.) Sanolot657 6.30
21. Mareike Wolff (RURV Vechtetal e.V) Cartagena 1599 6.10
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22. Gina Aarnink (RUFV Isterberg e.V.) Top Gun 88707 6.00
23. Mareike Wolff (RURV Vechtetal e.V) Filou 1724356 5.80
23. Jens Isken (ZRFV Riesenbeck e.V.) Fine Top 5360 5.80

24 Dressurreiterprüfung Kl.L
Preis des Fleischhandels Geiger GmbH
Ehrenpreis Reitsport Ottenhues

1. Annelie Vogeling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Barolo 5338 7.60P
2. Ann Christin Droege (RFV Nordwalde e.V.) Flovissimo380 7.50P
3. Sabine Warren (RUFV Meppen u. Umgebung) Brunyola63 7.40P
4. Sabina Dreyer (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) San Soleil656 7.30P
5. Judith Brüggemann (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Da Silva 3228 7.20P
6. Anja Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Fürst Laurentio400 7.10P
6. Gina Aarnink (RUFV Isterberg e.V.) Samand 3651 7.10P
8. Lisa Marie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Contino Brown199 7.00P
8. Heike Wolf (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Flying Dream 22383 7.00P
8. Vanessa Aldegeerds (RUFV Isterberg e.V.) Sunlight 43763 7.00P

11. Kira Holtkötter (RUFV Osterbrock) Bronco 46760 6.90
11. Anika Schilling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Lady Leatherdale461 6.90
13. Julia Wellinghoff (RSC Andervenne e.V.) Fürst Fido 2399 6.80
14. Julius Goeke (RFV Ochtrup e.V.) Arctic Sun21 6.70
14. Nicole Stöver (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Diamond Pearl260 6.70
16. Victoria Multhaupt (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Dickie 5264 6.50
16. Kira Holtkötter (RUFV Osterbrock) Duffinia299 6.50
18. Lisa Fühner (ZRFV Altenrheine e.V.) Christopherus R163 6.40
19. Sarah Thomas (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Franz 110391 6.30
20. Theres Frickenstein (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Chicone155 6.20
21. Lisa Sophie Daut (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Occasio embrace567 6.10
22. Annette Foppe (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Fernando 694348 5.80
22. Franziska Overberg (RV Recke e.V.) Shavani668 5.80
24. Marie Giesen (RFV Beesten e.V.) Mona 1315547 5.30

25 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
Preis der Fa. Getränke Tasche
Preis des IPW Matthias Kölker
Preis von Uhren+Schmuck Deters
Ehrenpreis der R+V Versicherung

1. Judith Brüggemann (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Da Silva 3228 7.30P
2. Franziska Overberg (RV Recke e.V.) Shavani668 7.00P
3. Isabeau Schartmann (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Coole Socke WE203 6.90P
4. Anna Beermann (ZRFV Rheine e.V.) Ducs D'Anjou298 6.80P
4. Anja Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Fürst Laurentio400 6.80P
6. Julia Husmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Emirat 3318 6.70P
6. Marion Wilbers (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Epharisto322 6.70P
8. Annelie Vogeling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Barolo 5338 6.50P
8. Anne Henkel (RUFV Nordhorn e.V.) De Los Santos 2248 6.50P

10. Linda Geers (ZRFV Riesenbeck e.V.) Filipo 11354 6.40
10. Heike Wolf (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Flying Dream 22383 6.40
12. Theres Frickenstein (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Chicone155 6.30
12. Ann Christin Droege (RFV Nordwalde e.V.) Flovissimo380 6.30
12. Anika Schilling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Lady Leatherdale461 6.30
15. Sarah Thomas (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Franz 110391 6.20
15. Gina Aarnink (RUFV Isterberg e.V.) Samand 3651 6.20
17. Lisa Marie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Contino Brown199 6.10
18. Ann-Catherine Pohl (RuFC Dinklage e.V.) Santorini 9658 6.00
19. Nicole Stöver (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Diamond Pearl260 5.50
20. Jana Wilmes (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Lucca RR521 5.40
21. Julia Wellinghoff (RSC Andervenne e.V.) Fürst Fido 2399 4.80
22. Vanessa Aldegeerds (RUFV Isterberg e.V.) Sunlight 43763 0.00

26 Dressurprfg. Kl.L** - Kandare -
Preis Vieh- und Fleischhandel Kollenberg
Ehrenpreis der R + V Versicherung

1. Sharon Horstmann (Freunde des Reitsports Hörstel e.V.) Sweet Reina Rosa697 7.50P
2. Susanne Brundirs (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Denver 207252 7.20P
3. Kim Dijkmeijer (RUFV Wietmarschen) Teun van't Wisselend Tij704 7.10P
4. Demona Engelbrecht (RUFV Samern e.V.) Dark Sugar 3242 7.00P
5. Laura Knieper (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sweet Honey696 6.60P
6. Martina Eilers (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Luna 1695531 6.50P
7. Johanna Feldt (RFV Lingen u.U.e.V.) Aurora 4828 6.40P
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7. Anna Beermann (ZRFV Rheine e.V.) Ducs D'Anjou298 6.40P
9. Isabeau Schartmann (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Coole Socke WE203 6.30
9. Ruth Elbert (RURV Vechtetal e.V) Reskando A624 6.30

11. Nele Terstegge (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Diego Diaz 2266 6.20
12. Ann Christin Droege (RFV Nordwalde e.V.) Flovissimo380 6.10
13. Anne Henkel (RUFV Nordhorn e.V.) De Los Santos 2248 6.00
13. Anika Lange (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Fortuna 408389 6.00
15. Maresa Scheinig (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Fibius Fallou349 5.90
16. Linda Gennermann (RUFV Alfhausen) Call him Coffee71 5.80
17. Lisa Marie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Contino Brown199 5.50
18. Ruth Elbert (RURV Vechtetal e.V) Wapiti A726 4.90

27 Dressurreiterprüfung Kl.M*
Preis Dipl.-Ing. Karl Rekers
Ehrenpreis der Sparkasse Emsland

1. Demona Engelbrecht (RUFV Samern e.V.) Dark Sugar 3242 7.50P
2. Lena Klein-Ridder (ZRFV Heiden e.V.) Fiorucci 16362 7.20P
3. Martina Eilers (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Luna 1695531 7.10P
4. Fabienne Scharn (RUFV Meppen u. Umgebung) Diamond Forever 2259 7.00P
5. Carina Lupp (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Latina 166469 6.90P
5. Kim Dijkmeijer (RUFV Wietmarschen) Teun van't Wisselend Tij704 6.90P
7. Nele Terstegge (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Diego Diaz 2266 6.80P
8. Andrea Schmidt (RUFV Borgloh) Runa in wit640 6.70
9. Susanne Brundirs (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Denver 207252 6.60
9. Julia Meinberg (RSC Andervenne e.V.) Wiorello T739 6.60

11. Johanna Feldt (RFV Lingen u.U.e.V.) Aurora 4828 6.50
11. Kim-Lea Waldmann (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Candela Waluka80 6.50
13. Anna Beermann (ZRFV Rheine e.V.) Ducs D'Anjou298 6.40
13. Anika Lange (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Fortuna 408389 6.40
15. Josie Mussenbrock (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Denzel 10253 6.30
16. Laura Knieper (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sweet Honey696 6.20
17. Manuela Früchte (RFV Lengerich e.V.) Sissy Escoria678 6.00

28 Dressurprüfung Kl.M*
Preis der Spedition Klingenberg
Ehrenpreis eines Pferdefreundes

1. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Silencium 2675 7.60P
2. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Dakota 363234 7.40P
3. Verena Denker (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Notre Niko561 7.30P
4. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) First Lady HE365 7.20P
5. Merle Ronja Schmidt (RUFV Wietmarschen) Ragazzo Blu615 7.10P
5. Philipp-Colin Tusch (RSC Osnabruecker Land e.V.) Zafriq de Jeu743 7.10P
7. Carina Lupp (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Latina 166469 7.00P
8. Anne Henkel (RUFV Nordhorn e.V.) De Los Santos 2248 6.90P
8. Laura Knieper (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sweet Honey696 6.90P

10. Katja Behrendt (RUFV Isterberg e.V.) Limnos 5503 6.80
11. Susanne Brundirs (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Denver 207252 6.70
12. Kim-Lea Waldmann (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Candela Waluka80 6.50
13. Annika Pax (RC Gut Waldhof e.V.) Rascalina 7618 6.40
13. Sharon Horstmann (Freunde des Reitsports Hörstel e.V.) Sweet Reina Rosa697 6.40
15. Julia Krawczyk (RFV Lingen u.U.e.V.) Douglas 233287 6.30
15. Kim Dijkmeijer (RUFV Wietmarschen) Teun van't Wisselend Tij704 6.30
17. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Sir Diamond 7677 6.20
18. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Forwinjo390 6.00
19. Paulien Alberts (RUFV Wietmarschen) Enrico 343320 5.90
19. Anika Lange (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Fortuna 408389 5.90
21. Fabienne Scharn (RUFV Meppen u. Umgebung) Diamond Forever 2259 5.80

29 Dressurprüfung Kl.M**
Preis und Ehrenpreis der Maschinenfabrik Bernhard K rone GmbH

1. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) First Lady HE365 8.00P
2. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Silencium 2675 7.80P
3. Verena Denker (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Notre Niko561 7.70P
4. Christiane Ulmker (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Eastwood 17308 7.60P
5. Anne Henkel (RUFV Nordhorn e.V.) Donald 514279 7.50P
6. Annika Korte (RUFV Isterberg e.V.) Emilie 18317 7.30P
7. Merle Ronja Schmidt (RUFV Wietmarschen) Ragazzo Blu615 7.20P
8. Andrea Krehenwinkel (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Edelstein 40310 7.10
8. Sharon Horstmann (Freunde des Reitsports Hörstel e.V.) Sweet Reina Rosa697 7.10

10. Susanne Brundirs (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Denver 207252 7.00
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11. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lucien 7524 6.90
12. Kim-Lara Jacobi (RUFV Meppen u. Umgebung) Ehrensache 2312 6.80
13. Annika Pax (RC Gut Waldhof e.V.) Rascalina 7618 6.70
14. Kim-Lea Waldmann (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Candela Waluka80 6.60
15. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Forwinjo390 6.50
16. Kim Dijkmeijer (RUFV Wietmarschen) Teun van't Wisselend Tij704 6.40
17. Fabienne Scharn (RUFV Meppen u. Umgebung) Diamond Forever 2259 6.30
18. Paulien Alberts (RUFV Wietmarschen) Enrico 343320 6.10
19. Kristina Lugovtsova (RUFV Hollage e.V.) Don airosso276 4.60

30 Dressur-WB (E 3)
Preis der Fa. Langelage Engineering
Preis der Fa. Lambers Baustoffhandel u. Transporte

1. Luisa Röttering (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Fernando 694348 7.80P
2. Melanie Pötter (ZRUFV Salzbergen e.V.) Marina755 7.50P
3. Lena Brinkmann (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Cita 47171 7.40P
3. Victoria Theresia Joosten (RFV St.Georg Haldern 1926) Ruby Canuby639 7.40P
5. Laura Klumps (ZRFV St.Hubertus Dreierwalde e.V.) Nando 525550 7.30P
6. Phyllis Heeke (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Amigo el burro11 7.20P
6. Pauline Wittnebel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Major Tom 30539 7.20P
8. Monique Knieper (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Marigee540 7.10P
9. Linda Stalljohann (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Escorial-black326 7.00P
9. Kira Schütte (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sally 734647 7.00P

11. Clara Thierbach (RUFV Nordhorn e.V.) Mien Deern 6543 6.90P
12. Lea Lünnemann (RV Hopsten e.V.) Estelle 59327 6.80
12. Ysabelle Fritsch (ZRFV Altenrheine e.V.) Louisiana Lady 5519 6.80
14. Veronika Fraider (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Eene Kleene311 6.70
14. Lisa Pilgrim (RFV Lingen u.U.e.V.) Devil´s Diva761 6.70
16. Neele Geerdsen (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Amareo9 6.60
16. Julia Schlerka (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Clever Colt179 6.60
18. Sandra Zwafing (RUFV Wietmarschen) Flora762 6.50
19. Sandra Bökenfeld (RSG Schüttorf e.V.) Dakhira232 6.40
20. Bianca Pötter (ZRUFV Salzbergen e.V.) Flash 291369 6.30
20. Ramona Hermeler (RV Recke e.V.) Pia Bella Cosa575 6.30
22. Marie Sophie Roling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Levado 16487 6.20
23. Angelique Oberfeld (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Nikita M759 6.10
24. Jessica Kröner (RURV Vechtetal e.V) Filou 1724356 6.00
24. Lea Lünnemann (RV Hopsten e.V.) Escada 233781 6.00
26. Isabel Dieckmann (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Gin Tonic751 5.90
26. Sophia Schlütke (RFV Lingen u.U.e.V.) Adiago760 5.90
26. Johanna Fischer (ZRFV Riesenbeck e.V.) Donna 780771 5.90
29. Frederike Wolbers (RFV Emsbueren e.V.) Vita Nova720 5.80
30. Emma Sorgenfrei (PferdeSF Ramsel e.V.) Baroness 37839 4.80
30. Lea Hüsing (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Champion Charly792 4.80

31 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)
Preis eines Pferdefreundes
Preis Borowski & Sasse GmbH
Ehrenpreis Monte Bianco Pizzeria & Eisdiele

1. Phyllis Heeke (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Amigo el burro11 7.60P
2. Nina Cirksena (RUFV Isterberg e.V.) Kantje's Dido446 7.50P
2. Emma Lindemann (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Prinz-Eldo ME584 7.50P
4. Monique Knieper (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Marigee540 7.40P
5. Jana Marie Saalfeld (ZRUFV Salzbergen e.V.) Danuk240 7.30P
5. Solenne Sandkötter (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Durina 37301 7.30P
7. Gaby Schulte-Landwehr (RUFV Hubertus B.Bentheim e.V) Caira 466 7.20P
7. Victoria Theresia Joosten (RFV St.Georg Haldern 1926) Ruby Canuby639 7.20P
9. Lisa Haar (RUFV Isterberg e.V.) Amadeus 9558 7.10P
9. Sandra Bökenfeld (RSG Schüttorf e.V.) Dakhira232 7.10P
9. Carolin Loose (ZRFV Riesenbeck e.V.) Fleur 358371 7.10P
9. Anne Hüls (ZRUFV Salzbergen e.V.) Westermann 2732 7.10P

13. Christina Schlömer (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Kriga 2775 6.80
14. Julia Schlerka (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Clever Colt179 6.60
15. Anna Kristin Roling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Levado 16487 6.50
16. Lina Wittnebel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Major Tom 30539 6.40
17. Greta Löcken (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Calmi75 6.00
18. Lisa Pilgrim (RFV Lingen u.U.e.V.) Devil´s Diva761 5.90
19. Kira Schütte (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sally 734647 5.60
20. Sandra Zwafing (RUFV Wietmarschen) Flora762 5.30
21. Neele Geerdsen (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Amareo9 5.20
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32 Führzügel-WB
Preis der Pizzeria&Eiscafe Monte Bianco
Preis RA-Kanzlei Tanja Kreimer

1. Hannah Närmann (ZRUFV Salzbergen e.V.) Lilo754 8.50P
2. Janna Kohle (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sheggi757 8.20P
3. Lilli Iwanetzki (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sheggi757 8.00P
4. Marie-Louise Hartke (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Belle de Jour750 7.80P
4. Josephine Kues (ZRUFV Salzbergen e.V.) Jane752 7.80P
6. Melanie Veyber (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Winnies Chance758 7.50P
6. Lotta Zahn (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Winnies Chance758 7.50P
8. Fredericke Rekers (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Belle de Jour750 7.00P
8.  Diana Surman (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Britta806 7.00P
8.  Mila Schomaker (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Willow807 7.00P
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